
Министерство образования  

Новгородской области 

 

Государственное областное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Адаптированная школа - интернат № 5»  

 
 П Р И К А З 

 

 

 п. Кулотино 

 

 

от 05.07.2023 г.   

  № 108  

О создании комиссии по 

осуществлению контроля 

за качеством питания 

обучающихся в 

школьной столовой в 

2023-2024 учебном году 

 

  

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 

29.12.2022) «Об образовании в Российской Федерации ( с изм. и доп., 

вступившими в силу с 01.01.2023, Федерального закона от 01.03.2020 № 47- 

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 

20.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 

продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского 

контроля организации и качества горячего питания обучающихся в 

школьной столовой в следующем составе: 

Председатель: Акбарова В.М., заместитель директора по УВР. 

Члены комиссии: 

               1. Самадова И.Г., родитель 9 класса, 

               2. Кононова Т.А., родитель 9 класса, 

               3. Меренкова Чирагхалум Марифовна, родитель 10 класса. 

2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией 

горячего питания обучающихся в ГОБОУ «АШИ № 5» (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение «О порядке доступа родителей (законных 



представителей) обучающихся в помещение для приема пищи». 

(Приложение 2). 

4. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и 

качества горячего питания в 2023-2024 учебном году. (Приложение 3) 

5. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, через 

публикацию на официальных ресурсах ГОБОУ «АШИ № 5». 

6. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего 

питания в школе не реже одного раза в четверть. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы-интерната:                                           Винтилова Е.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


